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Den 2. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 33 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 12. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Landbrugsstyrelsens lange sagsbehandlingstider på over et år trods en målsætning om max 90 dage 

gælder særligt for udbetalinger af tilskud til privat skovrejsning og skov med biodiversitetsformål, hvor 

både tilsagnsgivning og udbetalinger er længe undervejs. Eksempelvis er tilsagn på 2020-ansøgnings-

runden til skov med biodiversitetsformål endnu ikke afsluttet, selvom 2021-ansøgningsrunden er over-

stået. Vil ministeren redegøre for, hvad der har været gjort for at nedbringe sagsbehandlingstiden for 

skovordninger i Landbrugsstyrelsen, og hvilke tiltag forventer Landbrugsstyrelsen at tage i brug for at 

afhjælpe sagspuklen og holde den nede i fremtiden?” 

Svar 

Jeg er enig i, at sagsbehandlingstiden har været alt for lang på skovordningerne. Landbrugsstyrelsen har 

oplyst mig, at de har iværksat relevante initiativer til nedbringelse af sagsbehandlingstiden, herunder 

implementering af et nyt sagsbehandlingssystem, samt at styrelsen i 2022 vil arbejde på at forenkle til-

skudsordningen for skov med biodiversitetsformålsamt for at sikre hurtigere sagsbehandling. Jeg ser 

frem til, at tiltagene forkorter og forbedrer sagsbehandlingen på skovordningerne til gavn for alle ansø-

gere, og jeg har bedt, om mit departement i 2022 følger op på udviklingen i sagsbehandlingstiderne i 

Landbrugsstyrelsen minimum kvartalsvist.  

 

1) Tilskud til privat skovrejsning 

For så vidt angår tilsagn og udbetaling af tilskud til privat skovrejsning har Landbrugsstyrelsen oplyst 

mig om, at ordningen er overdraget fra Miljøstyrelsen til Landbrugsstyrelsen i 2019, og at sagsbehand-

lingen i sager om tilsagn og udbetaling af tilskud til privat skovrejsning i de første år efter overdragelsen 

har været præget af forsinkelser, hvilket bl.a. skyldes it-udfordringer. Disse udfordringer er nu løst.  

 

Landbrugsstyrelsens mål i 2020 for sagsbehandling af ordningen privat skovrejsning var, at 75 pct. af 

tilsagnssagerne skulle være afgjort inden den 8. januar 2021, og alle tilsagnssager skulle                                                                                                                                         

være afgjort inden den 28. februar 2021. Målet blev ikke indfriet, og sagsbehandlingstiden på ansøg-

ningsrunden var på ca. 140 dage i alt. Alle tilsagnssager blev afgjort inden udgangen af marts 2021 med 

undtagelse af nogle enkelte sager, som er i høring hos ansøgere mv. 
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Herudover var Landbrugsstyrelsens mål i 2020, at mindst 60 pct. af udbetalingssagerne modtaget i 

2020 skulle være afgjort inden for 120 dage og mindst 90 pct. inden for 180 dage. Målet blev ikke ind-

friet, og de resterende sager forventes afsluttet snarest muligt og senest inden udgangen af 2022. Til 

dato er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid pr. sag ca. 278 dage. 

 

I 2022 forventer Landbrugsstyrelsen at implementere et nyt sagsbehandlingssystem, som har til formål 

at sikre en øget grad af automatisering i sagsbehandlingen og sikre en lettere ansøgningsproces for an-

søgerne. Det nye system skal medvirke til, at sagsbehandlingstiden kan nedbringes for alle sagstyper 

(tilsagns- og udbetalingssager).  

 

Med implementering af de ovennævnte tiltag forventer Landbrugsstyrelsen i løbet af 2022 at ville kunne 

leve op til styrelsens målsætninger for sagsbehandlingen. 

 

2) Tilskud til skov med biodiversitetsformål 

For så vidt angår tilsagn og udbetaling af tilskud til skov med biodiversitetsformål har Landbrugsstyrel-

sen oplyst mig om, at der ligesom for ordningen privat skovrejsning har været en periode med forsin-

kelser og ophobning af sager efter overdragelsen af ordningen fra Miljøstyrelsen til Landbrugsstyrelsen 

i 2019. Landbrugsstyrelsen arbejder målrettet på disse sager, og det er styrelsens vurdering, at sagerne 

vil kunne være afviklet inden udgangen af 1. halvår 2022. 

 

Landbrugsstyrelsens mål i 2020 for sagsbehandling af ordningen skov med biodiversitetsformål var, at 

75 pct. af tilsagnssagerne skulle være afgjort inden den 8. januar 2021, og alle tilsagnssager skulle være 

afgjort inden den 28. februar 2021. Målet blev ikke indfriet, og den samlede sagsbehandlingstid på an-

søgningsrunden var på ca. 305 dage.  

 

Herudover var Landbrugsstyrelsens mål i 2020, at mindst 60 pct. af udbetalingssagerne modtaget i 

2020 skulle være afgjort inden for 120 dage og 90 pct. inden for 180 dage. Målet blev ikke indfriet, og 

den gennemsnitlige sagsbehandlingstid var på ca. 268 dage pr. sag. Alle sager modtaget i 2020 er ikke 

afgjort endnu, og vil blive afsluttet snarest muligt og forventes senest afsluttet inden udgangen af 2022.  

 

Ordningen for tilskud til skov med biodiversitetsformål er en kompleks ordning, der rummer en varia-

tion af aktiviteter, hvortil der kan søges tilskud, og der har vist sig at være behov for mange høringer til 

ansøgningerne. Det har medført, at sagsbehandlingstiden på ansøgningerne er blevet længere end først 

forventet. Landbrugsstyrelsen arbejder på at forenkle ordningen i 2022. Det er Landbrugsstyrelsens for-

ventning, at antallet af høringer til den enkelte ansøgning vil kunne nedbringes, hvorved sagsbehand-

lingstiden ligeledes vil kunne nedbringes. 
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